ПРОТОКОЛ
Заседания общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной  программы «Формирование комфортной городской среды» на 2018 -2022 гг.  на территории муниципального образования  «Замостянский сельсовет» Суджанского района Курской области
«11» февраля  2018 года                                                                                              с. Замостье
      Дата проведения «11» февраля  2018г.
Время проведения 18 час. 00мин.
Место проведения : сл. Замостье, ул. Ленина, д.137 А- здание Замостянского ЦСДК
Организаторы:
Администрация Замостянского сельсовета Суджанского района Курской области
Участники:
Члены общественной муниципальной комиссии:

Кирин В.В.   – Глава Замостянского сельсовета, председатель комиссии
Жукова С.В.  – Заместитель Главы Администрации Замостянского сельсовета, заместитель председателя комиссии
Асоцкая Н.В.  – старший инспектор Администрации Замостянского сельсовета, секретарь комиссии
Маширова С.И. – И.о. начальника отдела Администрации Замостянского сельсовета, член комиссии
Скибин Н.С.  – Депутат Собрания депутатов, член комиссии
Мироненко Г.И.  - Депутат Собрания депутатов, член комиссии
Полякова М.Н.  - Депутат Собрания депутатов, член комиссии
Обозная В.Ф.  – член комиссии
Галушкин Н.И. – член комиссии

На заседании присутствуют все члены комиссии.
Заседание общественной комиссии признается правомочным.
Участие в голосовании приняли все члены комиссии

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1)  Обсуждение проекта Постановления Администрации Замостянского сельсовета Суджанского района Курской области «О внесении изменений и дополнений в постановление №141 от 11.09.2017 года «Об утверждении муниципальной программы Замостянского сельсовета Суджанского района Курской области «Формирование современной городской среды» на 2018 -2022 годы» (далее проект внесения изменений в муниципальную программу)
Слушали:
заместителя главы Администрации Замостянского сельсовета Жукову Светлану Викторовну, которая сообщила, что 10 февраля 2018 года было проведено собрание граждан Замостянского сельсовета  в повестку дня которого был включен вопрос  о проведении общественных обсуждений проекта Постановления Администрации Замостянского сельсовета Суджанского района Курской области «О внесении изменений и дополнений в постановление №141 от 11.09.2017 года «Об утверждении муниципальной программы Замостянского сельсовета Суджанского района Курской области «Формирование современной городской среды» на 2018 -2022 годы» (далее проект внесения изменений в муниципальную программу), до жителей были доведены сроки проведения обсуждений, порядок внесения предложений и замечаний по проекту внесений изменений в муниципальную программу.
Сообщила, что в период с 19 декабря 2017 года по 10 февраля 2018 года предложений и замечаний по проекту внесения изменений в муниципальную программу в рамках общественного обсуждения не поступало.

Решили:
По результату общественных обсуждений проекта муниципальной программы было решено внести изменения и дополнения в  муниципальную программу Замостянского сельсовета Суджанского района Курской области «Формирование комфортной городской среды  на 2018 – 2022 гг.» с учетом принятых решений комиссии
Включить в муниципальную программу для проведения работ по благоустройству 5 общественных территорий:
	№
п/п
	Адрес и название  объекта, являющегося объектом муниципального имущества муниципального образования (далее – объект) или адрес общественной территории
	Перечень видов работ по благоустройству (указать)

	1
	2
	3

	1
	Кладбище с. Замостье
РФ, Курская область, Суджанский район, с. Замостье, ул. Ленина
	Обустройство дороги с твердым покрытием шириной 2,5м и дорожки шириной 1,0м по территории кладбища

	 2
	 Парк: Суджанский район, с. Замостье ул. Парковая
	Строительство парка

	3
	 Зона отдыха: Суджанский район, с. Замостье, ул. Ленина (около Замостянской школы)
	Строительство зоны отдыха

	4
	Сквер: Суджанский район, с. Замостье, перекресток ул. Ленина и ул. Энгельса
	Строительство сквера и спортивной площадки

	5
	Сквер: Суджанский район, с. Замостье ул. Ленина (около ЦСДК)
	Строительство сквера

ПОДПИСИ:                                ________________ Кирин В.В.
                                 ________________ Жукова С.В.
                                 ________________  Асоцкая Н.В.
                                 ________________  Маширова С.И.
                                 _________________ Скибин Н.С.
                                 _________________ Мироненко Г.И.
                                 _________________ Полякова М.Н.
                                 _________________ Обозная В.Ф.
                                                         _________________ Галушкин Н.И.